
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

                  Potenza, 23/08/2016    

AREA III gestione Personale- 

U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado  

Mobilità e Reclutamento  

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’articolo 6 bis dell’ipotesi del CCNI, valevole per l’anno scolastico 2016/2017, recante le disposizioni 

normative sull’utilizzazione del personale nei Licei Musicali e Coreutici, che al comma 6 prevede la 

pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti, distinto per insegnamento, formatesi in dette 

istituzioni per le classi di concorso A031, A032 e A077; 

VISTI  i piani delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo Classico di Venosa e del Liceo Musicale 

e Coreutico di Potenza, trasmessi in data odierna; 

VISTO  il provvedimento prot. 2459 dell’11 agosto 2016 dell’USR Basilicata con cui sono autorizzati 32 posti per i 

Licei Musicali per la provincia di Potenza in organico di fatto;   

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2016/2017, le disponibilità per i Licei Musicali e Coreutici della provincia di Potenza, distinti per 

insegnamento sono così determinate: 

• Liceo Musicale VENOSA: 

DISCIPLINA STRUMENTO N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione   

 CANTO 6 

 CHITARRA 28 

 CLARINETTO 13 

 CONTRABASSO 8 

 FISARMONICA 3 

 FLAUTO 8 

 PERCUSSIONI 23 

 PIANOFORTE 29 

 SASSOFONO 8 

 TROMBA 3 

 TROMBONE 4 

 VIOLINO 14 

 VIOLONCELLO 4 

Laboratorio Musica d’Insieme   

 MUSICA D’INSIEME PER ARCHI 7 

 MUSICA D’INSIEME PER FIATI 7 

 MUSICA DA CAMERA 7 

 MUSICA CORALE 7 

Disciplina   

 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 9 

 STORIA DELLA MUSICA 6 

 TECNOLOGIE MUSICALI 6 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0006783.23-08-2016



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

• Liceo Musicale e Coreutico di Potenza: 

 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della Provincia  LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza  SEDE                                  IL DIRIGENTE  

Alle OO.SS. della Scuola  LORO SEDI                                Debora Infante 

All’ USR per la Basilicata  POTENZA                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

All’albo/sito web    SEDE                            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

DISCIPLINA STRUMENTO N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione   

 ARPA 15 

 BASSO TUBA 4 

 CANTO 27 

 CHITARRA 38 

 CLARINETTO 12 

 CONTRABASSO 15 

 CORNO 4 

 FAGOTTO 2 

 FISARMONICA 15 

 FLAUTO 14 

 OBOE 14 

 PERCUSSIONI 30 

 PIANOFORTE 102 

 SASSOFONO 20 

 TROMBA 9 

 TROMBONE 6 

 VIOLINO 23 

 VIOLA 11 

 VIOLONCELLO 13 

Laboratorio Musica d’Insieme   

 MUSICA D’INSIEME PER ARCHI 5 

 MUSICA D’INSIEME PER FIATI 5 

 MUSICA DA CAMERA 5 

 MUSICA CORALE 5 

Disciplina   

 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 21 

 STORIA DELLA MUSICA 14 

 TECNOLOGIE MUSICALI 14 

Discipline coreutiche + pianista accompagnatore   

 TECNICA DELLA DANZA 8 

 LABORATORIO COREUTICO 4 

 TEORIA E PRATICA MUSICALE PER 

LA DANZA  
2 

 PIANISTA ACCOMPAGNATORE 12 


		2016-08-23T19:26:28+0000
	INFANTE DEBORA




